
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022
Processo nº 2022/415.995
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRÉPANOS PARA A CIRURGIA DO TRANSPLANTE 
DE CÓRNEA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ASLI COMERCIAL EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 32.999,40
Belém, 01 de Novembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874067
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022

Processo nº 2021/1054460
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE CARCINOMATOSE PERITONEAL NÃO RESPONSIVA A QUIMIOTERAPIA 
ENDOVENOSA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES
Valor Total da Licitação: R$ 2.098.344,32
Belém, 01 de Novembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874015
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

Processo nº 2022/468.146
Objeto: Aquisição de material permanente (pinças endoscópicas) para o 
setor de Endoscopia e Broncoscopia do Hospital Ophir Loyola
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
LOTUS MEDICAL LTDA: R$ 1.380,00
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: R$ 29.999,70
Valor Total da Licitação: R$ 31.379,70
Belém, 01 de Novembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 874110

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 874/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 07 a 10/11/2022, no Curso 
PREGÃO SUMMIT, na cidade de Gramado-RS do servidor THIAGO FEITOSA 
MENDONÇA, Comissionado (Administrador), matrícula nº 5946445/2, Co-
ordenador da Assessoria de Contratos.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1422921 de 
04/11/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARCIA CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Técnico 
em Administração e Finanças (Administração) nº 57229852/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Coordenação da 
Assessoria de Contratos, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 873881
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022
Processo nº. 2022/1063004
FORNECEDOR: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 27.000,00
Data de Assinatura: 04/11/2022
VIGÊNCIA: 04/11/2022 a 03/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME para CIRURGIA PLASTICA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

8 PROTESE PENIANA MALEAVEL (PAR DE CORPOS) COM DIAME-
TRO DE 9,10 E 11 MM E TAMANHO DE 17 A 25CM UND 12 R$ 2.250,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 873849

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

Processo nº. 2022/1063004
FORNECEDOR: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 179.048,00
Data de Assinatura: 04/11/2022
VIGÊNCIA: 04/11/2022 a 03/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME para CIRURGIA PLASTICA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 EXPANSOR DE TECIDO DE SILICONE FORMATO REDONDO, 
VÁLVULA REMOTA VOLUME: 400 ML UND 7 R$ 3.060,00

2 EXPANSOR DE TECIDO DE SILICONE FORMATO REDONDO, 
VÁLVULA REMOTA VOLUME: 550 ML UND 7 R$ 3.060,00

3 EXPANSOR DE TECIDO DE SILICONE FORMATO REDONDO, 
VÁLVULA REMOTA VOLUME: 700ML UND 4 R$ 3.060,00

4
IMPLANTE MAMÁRIO DE SILICONE FORMATO REDONDO DE 
PERFIL ALTO OU SUPER- ALTO, TEXTURIZADO: VOLUME: 

250 ML
UND 16 R$ 1.937,00

5
IMPLANTE MAMÁRIO DE SILICONE FORMATO REDONDO DE 
PERFIL ALTO OU SUPER- ALTO, TEXTURIZADO: VOLUME: 

300 ML
UND 16 R$ 1.937,00

6 IMPLANTE MAMÁRIO DE SILICONE FORMATO REDONDO DE 
PERFIL ALTO OU SUPER- ALTO, TEXTURIZADO: 350 ML UND 16 R$ 1.937,00

7
IMPLANTE MAMÁRIO DE SILICONE FORMATO REDONDO DE 
PERFIL ALTO OU SUPER- ALTO, TEXTURIZADO: VOLUME: 

450ML
UND 16 R$ 1.937,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 873845

PORTARIA Nº 872/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no 
DOE nº 34.783 de 02/12/2021;
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 183/2022 de 06/10/2022 da 
PROJUR que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicân-
cia Administrativa Disciplinar - SAD instituída pela Portaria n° 582/2022 
– GAB/DG/HOL de 09/08/2022, que atuou nos autos do Processo nº 
2022/751030 de 15/06/2022 arquivando-se os autos conforme delibera-
ção da Diretora Geral.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2022/751030 de 15/06/2022, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 874197
PORTARIA Nº 873/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no 
DOE nº 34.783 de 02/12/2021;
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 184/2022 de 07/10/2022 da 
PROJUR que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicância 
Administrativa Investigatória - SAI instituída pela Portaria n° 655/2022 
– GAB/DG/HOL de 25/08/2022, que atuou nos autos do Processo nº 
2022/1074167 de 23/08/2022 arquivando-se os autos conforme delibera-
ção da Diretora Geral.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2022/1074167 de 23/08/2022, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 874194

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1030/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1096976
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Gilberto Ramos Rodrigues, GTIN, Gerente de TI, 
Mat. 5920560; telefone (91) 4009-0312, E-mail: gilberto.rodrigues@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 283/2022/
FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022/FS-
CMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa MV SISTEMAS LTDA, CNPJ: 91.879.544/0001-20, tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CENTRAL DE COMANDO DO 
ERP MV, COM USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, ROBOTIZAÇÃO, ANÁLI-
SE PREDITIVA E SUPORTE 24H/DIA DE UMA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR.


